
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 29 
 

 
 
OGGETTO: Servizio di Trasporto urbano in favore di disabili- Determinazioni 
 
 

 
SETTORE:  Terzo   

L’anno duemiladieci, il giorno quattordici del mese di 

gennaio, alle ore 19,00 e seguenti, in Canosa di Puglia, 

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 
 

Nicola CASAMASSIMA  Assessore  P 
 
 

Raffaella DE TROIA  Assessore  P 
 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 
 

Mariacristina SACCINTO  Assessore  P 
 
 

Michele VITRANI  Assessore  P 
 
 

Tommaso  SINESI  Assessore  P 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere: Favorevole 

 
 

F.to Dott. Samuele Pontino 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE F.F. DEL SETTORE FINANZE 
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere 
 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 e 4 lett.d)– del 
D.Lgs. n. 267/2000: Favorevole 

 
 

F.to Dott. Pasquale Mazzone 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

   



LA GIUNTA 
 

-con determinazione dirigenziale dell’Ambito Territoriale distretto Socio-Sanitario n. 3° 
ASL BAT n.158 del 16.11.2009 ed in esecuzione della deliberazione di Giunta 
Comunale n.80 del 19.3.2009, è stato assicurato, fino al 31.12.2009, il servizio di 
trasporto urbano gratuito in favore di soggetti disabili di cui all’art. 30 della L.R. n. 18 
del 31/10/2002, e degli assistiti del Centro di Salute mentale, per un numero di 150 
utenti, comprensivi di accompagnatore, verso l’importo complessivo di � 18.000,00, 
avvalendosi della Ditta autoservizi Caputo Giuseppe concessionario del servizio 
trasporto urbano; 
-con nota del 17.2.2009, giunta a questo Comune in data 18.12.2009 , prot.38766 il 
titolare della ditta Giuseppe Caputo chiedeva di conoscere le determinazioni 
dell’Amministrazione Comunale in merito al servizio trasporto urbano in favore dei 
diversamente abili, relativo all’anno 2010; 
-successivamente, l’assessore alle Politiche Sociali, con nota del 29.12.2009, 
prot.39574, dopo un apposito incontro con il legale rappresentante della ditta 
Autoservizi Caputo, confermava , anche per l’anno 2010 di dover assicurare il servizio 
di trasporto urbano gratuito a n. 150 disabili e  assistiti del C.S.M., comprensivi di 
accompagnatori, mediante la fornitura di n. 27.000 titoli di viaggio, suddivisi in n. 
1.800 blocchetti composti da n. 15 biglietti ciascuno (15 corse mensili), verso l’importo 
complessivo di � 18.000,00; 

 
 Ritenuto di dover provvedere di conseguenza, al fine di garantire ai suddetti 

cittadini, uno sgravio sulle spese giornaliere, nonchè un sistema di vita più agevole e la 
possibilità di reintegro sociale; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del 3° Settore in ordine alla 

regolarità tecnica ; 
 
Visto il parere di conformità espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 

97- comma 2 e 4 – lett.d) del D. Lgs. 267/2000;  
 
Visto il D. Lgs. 267/2000: 

 
                         Ad unanimità di voti in forma palese 
 

                 DELIBERA 

di fare proprie le proposte dell’Assessore alle Politiche Sociali e la relativa relazione e quindi: 
 

1. Di confermare anche per corrente anno 2010, il servizio di trasporto urbano gratuito a 
n. 150 disabili e  assistiti del C.S.M., comprensivi di accompagnatori, agli stessi patti e 
condizioni  stabiliti per l’anno 2009 e precisamente: 

 
-la Ditta Autoservizi Caputo fornirà n. 27.000 titoli di viaggio, suddivisi in n. 1.800 
blocchetti composti da n. 15 biglietti ciascuno (15 corse mensili), verso l’importo 
complessivo di � 18.000,00. 

             
 
           -le Associazioni degli Invalidi provvederanno a trasmettere gli elenchi dei soggetti    
            disabili alla ditta Autoservizi Caputo la quale provvederà successivamente ad inviarli,   
            in copia, al Comune; 
            -i blocchetti contenenti i titoli di viaggio saranno distribuiti a cura della ditta  
             Autoservizi Caputo alle Associazioni degli Invalidi Civili con riferimento al    
             numero degli iscritti e, comunque, nel numero massimo di 150              



             disabili,comprensivo di accompagnatori; 
2. Di  trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio di Piano per   
      l’adozione degli atti relativi alla spesa con imputazione all’apposito capitolo del  
      Bilancio 2010  ( con onere a carico dello stesso Ufficio di Piano), atteso che trattasi di  
      servizio assicurato su tutto il territorio dell’Ambito territoriale n.3, così come deliberato  
      dal Coordinamento Istituzionale. 
 

_______________ 
 

 La presente deliberazione, attesa l’urgenza, è stata resa dalla Giunta Comunale 
prontamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000, con 
separata e unanime votazione. 

  
 
 

         
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
  
 Il Segretario Generale                Il Sindaco 

            ________________________________________________________________________________________ 

SI  ATTESTA 
 
      che la presente deliberazione, così come risulta dagli atti d’ufficio: 

è stata affissa a questo Albo Pretorio il ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/200 (n. ________ 

Reg. Pub.), giusta relazione del messo comunale Sig. _____________________________ 

 
Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 

 
IL CAPO SERVIZIO  

                                                                                                                             SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                             F.to    Rag. Vincenzo Curci 

              __________________________________________________________________________________________ 
 
 

è stata resa prontamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000 
 
            ___________________________________________________________________________ 
 

è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 
 
                                                                                                                                      IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                                    SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                   F.to    Rag. Vincenzo Curci 

 
              =============================================================================== 

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Canosa di Puglia _________________________ 

 
                                                                                                                                   IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                               SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                     Rag. Vincenzo Curci 

 

F.to 
 

Dott. Pasquale Mazzone 

 F.to  
 

Francesco Ventola 
 
 


